МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ

БЕЛЕМ БИРҮ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«11» апреля 2022 г.     г. Казань        № 141

Об итогах III тура Республиканского
конкурса творческих работ

В целях насыщения досуга детей значимым и полезным содержанием,

способствующим их образованию, развитию, творческой самореализации
государственным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР»)
совместно с муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны (далее –
МАУ ДО «Детская художественная школа № 2») в период с 1 февраля по 29 марта
2022 года был проведен III тур Республиканского конкурса творческих работ
(далее – Конкурс).

В III туре Конкурса приняли участие 219 участников 15 образовательных
организации из 2-х городов – г. Казани (Ново-Савиновского района),
г. Набережные Челны и 5 муниципальных образований РТ (Альметьевского,
Агрызского, Алексеевского, Мензелинского, Нижнекамского МР РТ).

По итогам III тура Конкурса п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить победителей Дипломами I, II, III место, Грамотами «За

творческий подход» ГБУ ДО «РЦВР».
2. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Белкиной М.В., директору

МАУ ДО «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны за
проведение Конкурса.

Директор                                А.М.Зиновьев

Утверждено приказом
ГБУ ДО «РЦВР»

№ 141 от 11.04.2022 г.

Список победителей
III тура Республиканского конкурса творческих работ
Тема «Точка, линия, пятно – не простое ремесло»

(детские художественные школы, школы искусств)

(7 лет)
Диплом I место – Илалова Милана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом II место – Карымов Артем, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Некрасова А.В.;
Диплом III место – Пашкова Екатерина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.

(8 лет)
Диплом I место – Ихсанов Вильдан, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, преподаватель Кабирова З.А.;
Диплом II место – Ибатуллина Лейла, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Ивыгина О.М.;
Диплом II место – Бересова Дана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Гуща И.А.;
Диплом III место – Сафиуллина Ясмина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Наб. Челны,
преподаватель Гуща И.А.;
Диплом III место – Мифтахова Дания, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Гуща И.А.;
Диплом III место – Белова Риана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Гуща И.А.

Грамота «За творческий подход»
– Фаритова Ясмина, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Хамидуллина О.Р.;
– Логинова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Хамидуллина О.Р.;

– Муллахметова Айзиля,  муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны,
преподаватель Базгутдинова Э.Ф.;
– Валько Таисия, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны,
преподаватель Базгутдинова Э.Ф.

(9 лет)
Диплом I место – Кондрабаева Аделя, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Амирова Н.В.;
Диплом II место – Сабитова Карина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Ивыгина О.М.;
Диплом II место – Багаутдтнова Малика, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Амирова Н.В.;
Диплом III место – Минеева Валерия, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом III место – Нейчева Ульяна, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Амирова Н.В.;
Диплом III место – Муравский Егор, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Нагимова А.П.

Грамота «За творческий подход»
– Галлямова Йолдыз, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Амирова Н.В.;
– Нечепаев Георгий, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савиновского района
г. Казани, преподаватель Некрасова А.В.;
– Муравская София, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Нагимова А.П.

(10 лет)
Диплом I место – Галиев Тимерхан, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные
Челны, преподаватель Мингалимов Р. К.;
Диплом II место – Шакирова Риана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом III место – Майорова Яна, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.

Грамота «За творческий подход»
– Козлова Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Хамидуллина О.Р.

(11 лет)
Диплом I место – Коротина Калерия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Коротина Е.С.;
Диплом II место – Ананьева Арина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Амирова Н.В.

Грамота «За творческий подход»
– Мустафина Азалия, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Амирова Н.В.

(12 лет)
Диплом I место – Подгорная Диана, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Митюшкина Е.Л.;
Диплом II место – Гусева Екатерина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Шайхразиева Н.А.;
Диплом II место – Кузина Настя, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 6 «ДА-ДА» г.
Набережные Челны, преподаватель Захарова С.В.;
Диплом III место – Пояркина Екатерина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, преподаватели Зольникова М.М., Базгутдинова Э.Ф.;
Диплом III место – Юзманова Лия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Горбунова О.В.;
Диплом III место – Волкова Диана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом III место – Чирницина Валерия, 12 лет, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 6»  «ДА-
ДА» г. Набережные Челны, преподаватель Захарова С.В.

Грамота «За творческий подход»
– Биктагирова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района,
преподаватель Митюшкина Е.Л.;
– Багашева Юлия, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Шайхразиева Н.А.;
– Денисова Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа № 3» Ново-Савинского района
г. Казани, преподаватель Самирханова Р.А.;
– Боркова Екатерина, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны,
преподаватель Петрова Е.Ю.;
– Сергеенко Елизавета, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Имангулова Р.И.

(13 лет)
Диплом I место – Садыйкова Гульназ, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, преподаватель Петрова Е.Ю.;
Диплом II место – Истрафилова Эльвина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Шайхразиева Н.А.;
Диплом II место – Хурматуллина Аделя, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)»
г. Набережные Челны, преподаватель Кураева Е.М.;
Диплом III место – Абрамова Екатерина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные
Челны, преподаватель Хамидуллина О.Р.;
Диплом III место – Герасимова Милана, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Набережные
Челны, преподаватель Кириллова Н. М.

Грамота «За творческий подход»
– Абсетерова Зарема, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района,
преподаватель Митюшкина Е.Л.;
– Закиева Элина, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 2» г. Набережные Челны,
преподаватель Шайхразиева Н.А.

(14 лет)
Диплом I место – Архипова Сафина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Куленкова Д.В.;
Диплом II место – Гуськов Илья, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская художественная школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, преподаватель Куленкова Д.В.;
Диплом III место – Гафиятуллина Софья, 14 лет, муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»
Альметьевского муниципального района

Грамота «За творческий подход»
– Бурганов Айнур, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств № 13 (татарская)» г. Набережные Челны,
преподаватель Петрова Е.Ю.

(15 лет)
Диплом I место – Абдурахманова Зарина, 15 лет, муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 13
(татарская)» г. Набережные Челны, преподаватель Базгутдинова Э.Ф.;
Диплом II место – Устюжанина Юлия, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Митюшкина Е.Л.;
Диплом II место – Киселева Алена, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Митюшкина Е.Л.;
Диплом II место – Муракаева Мадина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Горбунова О.В.;
Диплом III место – Маринина Вероника, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского
муниципального района, преподаватель Майбурова М. Н.;
Диплом III место – Хамидуллина Алина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств» Мензелинского
муниципального района, преподаватель Митюшкина Е.Л.

Грамота «За творческий подход»
– Митюшкина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств» Мензелинского муниципального района,
преподаватель Горбунова О.В.

(общеобразовательные организации,
образовательные организации дополнительного образования)

(7 лет)
Диплом I место – Ворожцова Мария, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог
Ворожцова Т.Н.

(8 лет)
Диплом II место – Шарипова Камилла, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества»
Альметьевского муниципального района, педагог Дронова Л.Н.

(9 лет)
Диплом I место – Хатипова Аделия, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные
Челны, преподаватель Хаматшина Л.Р.
Диплом II место – Галеева Рина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные
Челны, преподаватель Хаматшина Л.Р.
Диплом III место – Кузнецова Ксения, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №
1» г. Набережные Челны, преподаватель Шигалева А.И.

Грамота «За творческий подход»
– Мусалимова Диляра, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные
Челны, педагог Шигалева А.И.;
– Галиева Дарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича
Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог Галлямова Г.Я.

(11 лет)
Диплом II место – Асхадуллина Зарина, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог Галлямова
Г.Я.

(12 лет)
Диплом I место – Фаткулина Амина, муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные
Челны, преподаватель Хаматшина Л.Р.

Грамота «За творческий подход»
– Гайнуллина Дина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
"Лицей № 35" г. Казани, учитель Миннекаева Л.Н.

(13 лет)
Диплом II место – Гизатуллина Дарина, муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Аксубаевская общеобразовательная школа № 3»
Аксубаевкского муниципального района.

Грамота «За творческий подход»
– Шведчикова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского
муниципального района, преподаватель Гадршина Ю.П.

(14 лет)
Диплом II место – Миннекаева Аида, муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Лицей № 35» г. Казани, преподаватель Миннекаева Л.Н.

(15 лет)
Диплом I место – Богданова Ника, муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр детского творчества «Килечек»
Нижнекамского муниципального района, преподаватель Мусина Т. Г.

«Педагоги»

Диплом I место – Купцова Мария Вячеславовна, преподаватель муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная
школа № 2» г. Набережные Челны;
Диплом I место – Галлямова Гульнара Ягфаровна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича
Садыкова» Нижнекамского муниципального района;
Диплом II место – Кураева Екатерина Михайловна, преподаватель муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

№ 13» (татарская) г. Набережные Челны;
Диплом II место – Титова Эльвира Александровна, преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Алексеевская детская
школа искусств», пгт. Алексеевское Алексеевского муниципального района;
Диплом III место – Ивыгина Ольга Михайловна, преподаватель муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная
школа № 2» г. Набережные Челны;
Диплом III место – Митюшкина Елена Леонидовна, преподаватель
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
школа искусств», Мензелинского муниципального района;
Диплом III место – Гуща Ирина Анатольевна, преподаватель муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская художественная
школа № 2» г. Набережные Челны.

Грамота «За творческий подход»
– Зольникова Миннур Мугаллимовна, преподаватель муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 13»
(татарская) г. Набережные Челны;
– Куленкова Дарья Вячеславовна, преподаватель муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» г. Казань;
– Погосская Юлия Викторовна, преподаватель муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 6 «ДА-ДА»
г. Набережные Челны.